
                                   AGR Bohemia s.r.o., Na Pískové cestě 24, 625 00 Brno, Czech Republic                            07/2017 
telefon: +420 603 516 724 

Internet: www.agrbohemia.cz, e-mail: info@agrbohemia.cz 

 
 

Návod na výměnu roštů 

 
 
1. Rošty MIK tvoří díky systému zámků obtížně rozebíratelnou podlahu. Výměna roštů bez poškození 
sousedních vyžaduje jistý cvik a pomůcky. 
2. Před výměnou si nachystáme 2 ks háků a gumovou paličku. Je dobré vyměňovat rošty při vyšších 
teplotách, protože rošty při nízkých teplotách křehnou (teploty pod 0°C). 
3. Pokud je možné rošty začneme vyměňovat ze začátku příslušné řady. Postupně uvolníme všechny 
rošty, až se dostaneme k potřebnému roštu. Opačným způsobem rošty opět vrátíme do původní 
polohy. 
4. V případě, že nelze začít výměnu z kraje řady roštů, provedeme výměnu dle přiložených obrázků.  
5. Rošty postupně nadzvedáme a uvolňujeme z nosníků (obr.1,2,3) 
6. Po dostatečném uvolnění (obr.4) poklepem do boku roštu ve správném směru uvolníme rošty od 
sebe. Totéž zopakujeme na opačném konci roštu. Opačným způsobem vrátíme nový rošt na místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Obr. 1                   Obr. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Obr.3                 Obr. 4 
 
 


